关于2016年绩效工资发放工作的通知

各部门各学院：
绩效工资制度是在事业单位收入分配制度改革的总体要求下，建立起来的与岗位职责业绩相适应的工资分配制度。根据《西安市人力资源和社会保障局、西安市财政局关于我市事业单位实行绩效工资总量管理的通知》（市人社发【2015】269号）精神，从2016年1月1日起，西安市对事业单位绩效工资实行总量管理。通知要求各事业单位在绩效工资总量内，按照《事业单位管理条例》的精神，充分体现“按劳分配、体现公平、兼顾实绩”的原则，在充分调动工作人员的创造性和工作积极性的基础上，结合事业单位特点自主决定本单位内部绩效工资分配方法。为了做好2016年绩效工资发放工作，现将有关事项通知如下：

一、2016年绩效工资仍按照《西安文理学院绩效工资分配暂行办法》（2010）109号文件规定的岗位目标任务，且根据2015年实际完成的岗位目标任务为主要依据进行发放。

2、 学校将原绩效工资中的基础性绩效工资全部、奖励性绩效工资中的岗位津贴及超工作量津贴下放至各二级单位按月发放。工作质量奖和年终各类考核的奖励，由学校根据各二级单位2016年工作情况及考核结果进行发放。
3、 各二级单位要按照按劳分配、体现公平、兼顾实绩的原则，结合本单位的实际情况，在充分听取广大教职工意见的基础上，拿出具体分配办法，履行规定程序（即各单位参加讨论分配办法的教职工不少于三分之二，同意人数不少于三分之二的参会人数）后，报人事处备案审核。
4、 为了不影响教职工正常生活，在编在岗人员2016年1-3月的绩效工资暂按2015年12月各类人员对应的原基础性绩效工资的80%预发。4月份起，各二级单位按照新的分配办法实施。对1-3月预发的绩效工资，按照各二级单位新的分配办法进行核算，在剩余的月份多退少补。

5、 对于绩效工资分配办法的改革，将根据《西安文理学院关于深化改革若干重大问题的意见》要求，出台改革方案，履行相关的程序后予以实施。
                              西安文理学院

                            2016年1月19日

2